

АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2023

№ 987-HПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа от 30 ноября 2017 года № 3570-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края», на основании протокола заседания комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения подпрограммы «100 дворов Уссурийска» на 2019 – 2027 годы муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы от 27 февраля 2023 года № 1, в связи с изменением целевых показателей (индикаторов) достижения цели или решения задач подпрограммы, и уточнением перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации проекта «1000 дворов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 30 ноября 2017 года № 3570-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы (далее постановление) следующие изменения:
- а) в Приложении № 2 «Перечень показателей (индикаторов) мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы» к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы, утвержденной постановлением (далее муниципальная программа):

в строке 1 «Количество благоустроенных территорий (в том числе оборудование детских и (или) спортивных площадок), асфальтирование территорий (ремонт дворовых проездов), установка скамеек, урн для мусора, обеспечение освещения из них» к задаче № 1 «Улучшить состояние уровня благоустройства дворовых территорий: асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий, оборудование детских и (или) спортивных площадок на территории Уссурийского городского округа» муниципальной подпрограммы «100 дворов Уссурийска» на 2019 - 2027 годы» (далее — задача № 1 муниципальной подпрограммы):

- в графе 4 цифры «384» заменить цифрами «388»;
- в графе 10 цифры «47» заменить цифрами «51»;
- в строке 1.3. «Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа (реализация проекта «1000 дворов»)» к задаче № 1 муниципальной программы:
 - в графе 4 цифры «69» заменить цифрами «73»;
 - в графе 10 цифры «21» заменить цифрами «25»;

б) в Приложении № 9 «Подпрограмма «100 дворов Уссурийска» на 2019-2027 годы» к муниципальной программе (далее – Подпрограмма):

в Приложении № 3 «Перечень показателей (индикаторов) мероприятий муниципальной Подпрограммы «100 дворов Уссурийска» на 2019-2027 годы» к Подпрограмме:

в строке 1 «Количество благоустроенных территорий (в том числе оборудование детских и (или) спортивных площадок), асфальтирование территорий (ремонт дворовых проездов), установка скамеек, урн для мусора, обеспечение освещения из них»:

в графе 4 цифры «384» заменить цифрами «388»;

в графе 9 цифры «47» заменить цифрами «51»;

в строке 2. «Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа (реализация проекта «1000 дворов»)»:

в графе 4 цифры «69» заменить цифрами «73»;

в графе 9 цифры «21» заменить цифрами «25»;

в) Приложение № 7 «Перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа (реализация проекта «1000 дворов») на территории Уссурийского городского округа» к Подпрограмме дополнить пунктами 70, 71, 72, 73 следующего содержания:.

70	г. Уссурийск, ул. Заречная, д. 2Б	2023
71	г. Уссурийск, ул. Красина, д. 95А	2023
72	г. Уссурийск, Горького, д. 30А	2023
73	г. Уссурийск, пер. Мурзинцева, д. 2А	2023

- 2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
 - 3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава

Уссурийского городского округа

Е.Е. Корж